
                                                                                                                                69179Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 16-11-2023                                                                                    

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA  GIUNTA REGIONALE 14 novembre 2023, n. 528
L. R. 31/10/2002, n. 18 “Testo unico sulla disciplina del trasporto pubblico locale”, art. 23 comma 3 
- sostituzione di un componente aziendale titolare e del suo supplente del Consiglio di Disciplina della 
società Ferrovie del Gargano srl.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- il DPGR n. 274 del 30/6/2020 recante “L.R. 31/10/2002, n. 18 “Testo unico sulla disciplina del trasporto 
pubblico locale” art. 23 comma 3 - Sostituzione di un componente di parte sindacale del Consiglio di 
Disciplina delle società Ferrovie del Gargano srl”.

- Il DPGR n. 258 del 04/8/2021 recante “L.R. 31/10/2002, n. 18 “Testo unico sulla disciplina del trasporto 
pubblico locale”, art. 23 comma 3  - Nomina Presidente e componenti del Consiglio di Disciplina dell’azienda 
FERROVIE del GARGANO srl”;

- il DPGR n. 329 del 12/7/2023 recante “L.R. 31/10/2002,n. 18 “Testo unico sulla disciplina del trasporto 
pubblico locale’ art. 23 comma 3 - sostituzione e nomina del Presidente dei Consigli di Disciplina già 
costituiti della aziende di Trasporto Pubblico locale presenti nelle province della Regione Puglia”;

- la nota PEC della società Ferrovie del Gargano srl prot. 1288 del 12/9/2023, acquisita al prot. AOO_078/
PROT/3941del 13/9/2023;

- la nota PEC della Società Ferrovie del Gargano srl, del 22/9/2023, acquisita al prot. AOO_078/4197 del 
26/9/2023;

CONSIDERATO CHE:

• con DPGR n. 274 del 30/6/2020, in rappresentanza dell’azienda di trasporto Ferrovie del Gargano srl, tra 
gli altri, sono stati nominate la dr.ssa Maria Servedio, componente effettivo del Consiglio di Disciplina e 
l’avv. Antonella Loiacono sua supplente;

• con nota del PEC prot. 1288 del 12/9/2023, acquisita al prot. AOO_078/PROT/3941 del 13/9/2023, 
l’azienda Ferrovie del Gargano srl ha chiesto che all’attuale rappresentante aziendale titolare, Avv. 
Maria Servedio, subentri il proprio supplente, Avv. Antonella Loiacono e viceversa;

• con nota PEC del 22/9/2023, acquisita al prot. AOO_078/4197 del 26/9/2023, la società Ferrovie del 
Gargano srl ha trasmesso le dichiarazioni sostitutive di atto notorio circa l’insussistenza delle cause di 
inconferibilità sottoscritte dai propri suoi nuovi rappresentanti designati.

• Ritenuto di dover provvedere alla sostituzione di un componente effettivo del Consiglio di disciplina 
dell’azienda Ferrovie del Gargano srl e del suo supplente,

DECRETA

1. di confermare la composizione del Consiglio di Disciplina dell’azienda Ferrovie del Gargano srl, nominato 
con DPGR n. 274 del 30/6/2020, così come modificato con i DPGR n. 258 del 04/8/2021 e n. 329 del 
12/7/2023, ad eccezione di un rappresentante effettivo della stessa azienda e del suo supplente così come 
richiesto con la designazione aziendale acquisita al prot. AOO_078/3941 del 13/9/2023;

2. di nominare, in sostituzione dell’attuale rappresentante aziendale effettivo (dr.ssa Maria SERVEDIO) e del 
suo supplente (avv. Antonella LOIACONO):



69180                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 16-11-2023

- avv. Antonella LOIACONO;      supplente:  dr.ssa Maria SERVEDIO;
         (C.F..................................)             (C.F...............................)

3. di dare atto che l’avv. Antonella LOIACONO e la dr.ssa Maria SERVEDIO dureranno nelle rispettive cariche 
di componente effettivo e supplente del Consiglio di Disciplina dell’azienda Ferrovie del Gargano srl, sino 
alla naturale scadenza dell’organismo disciplinare stabilita con DPGR n. 274 del 30/6/2020, salvo proroga;

4. di dare mandato alla Sezione competente affinché provveda alla notifica del presente DPGR ai soggetti 
interessati, all’azienda Ferrovie del Gargano srl, alle Organizzazioni Sindacali UIL TRASPORTI, FAISA CISAL 
e FIT CISL, nonché al Presidente del Consiglio di disciplina Avv. Prof. Sebastiano Bruno CARUSO;

5. di dare atto che il presente DPGR, esecutivo dalla data di adozione, non comporta oneri diretti a carico del 
bilancio regionale;

6. di disporre la pubblicazione del presente DPG R nel bollettino ufficiale della Regione Puglia. 

Bari, addì 14 novembre 2023
     EMILIANO


